



## Kraina borów chrobotkowych i jezior lobeliowych

ul. Długa 33 | 89-606 Charzykowy | tel. 52 398 83 97 | www.pnbt.com.pl |  
e-mail: sekretariat@pnbt.com.pl

AD – 311-2/2/18

Charzykowy, dn. 19.06.2018 r.

### Wszyscy Wykonawcy

#### Wyjaśnienia nr 2

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych pn. *Centrum Edukacji Przyrodniczej w Chocińskim Młynie ośrodkiem kształtowania właściwych postaw społeczeństwa wobec zachowania bogactwa różnorodności biologicznej. Etap III: Budowa muzeum przyrodniczego.*

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 oraz art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późniejszymi zmianami) Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści SIWZ.

**Pytanie:** Proszę o udostępnienie na stronie internetowej Zamawiającego danych technicznych dźwigu osobowego pionowego dla niepełnosprawnych oraz podnośnika zewnętrznego przyporęczowego dla niepełnosprawnych.

**Odpowiedź:** Parametry podnośnika zewnętrznego przyporęczowego – platforma schodowa dla osób niepełnosprawnych:

- 1) ruch po torze prostym na zewnątrz budynku;
- 2) napęd elektryczny;
- 3) udźwig min 225 kg;
- 4) wymiary platformy min 800x1000 mm;
- 5) prędkość jazdy min 0,08 m/s;
- 6) gwarancja min 24 miesiące.

Parametry dźwigu osobowego przystosowanego dla osób niepełnosprawnych:

- 1) napęd elektryczny;
- 2) trzy przystanki, wysokość podnoszenia 7330 mm;
- 3) udźwig min 630 kg;
- 4) kabina nieprzelotowa;
- 5) wymiary kabiny min 1,1 m na 1,4 m;
- 6) poręcze na wysokości 0,9 m;
- 7) tablica przyzywowa na wysokości od 0,8 m do 1,2 m w odległości nie mniejszej niż 0,5 m od naroża kabiny z dodatkowym oznakowaniem dla osób niewidomych alfabetem Braille`a (na panelu dyspozycji i kasetach wezwań) i informacją głosową;
- 8) lustro na tylnej ścianie kabiny;
- 9) oświetlenie LED;
- 10) prędkość min 1,0 m/s.

**Pytanie:** Czy Wykonawca może zastosować zamienniki materiałów lub produktów wymienionych w dokumentacji projektowej o nie gorszych parametrach? Zamawiający w kilku miejscach opisu projektu sugeruje producenta (np. Cone).

**Odpowiedź:** Wykonawca może zastosować zamienniki materiałów lub produktów wymienionych w dokumentacji projektowej o nie gorszych parametrach. STWiOR str. 10 pkt 7.6.

**Pytanie:** Uprzejmie proszę o uzupełnienie informacji na temat gatunku drewna. Stolarka będzie malowana na RAL 9016? Jednostronnie czy obustronnie? Jeśli okna mają mieć wykonane zdobienia, to potrzebna będzie dodatkowa informacja na temat profilu ślimienia oraz przyrmyku; w takim wypadku najlepiej przesłać do nas zdjęcie starego okna.

**Odpowiedź:** Zamawiający oczekuje okien z drewna klejonego liściastego – nie określa konkretnego gatunku (wymaga natomiast gwarancji właściwości użytkowych takich jak stabilność geometryczną, szczelność itp). Stolarka w projekcie opis str. 6 : „Okna zaprojektowano drewniane, uchylno rozwierane, ze szczeblinami, szklone szybami zespolonymi, malowane w kolorze kości słoniowej – ciepłej bieli RAL 9010”. Współczynnik dla całego okna  $U \leq 0,9 [W/m^2K]$  (patrz str. 17 opis projektu zmian). Z uwagi na kolorystykę sąsiednich obiektów zamawiający postanawia zmienić kolor stolarki na brąz z widocznymi słojami drewna. W załączeniu zdjęcie okien w sąsiednim budynku\*.

Układ okien - podział na skrzydła i kwatery jest wymagany zgodnie z rysunkami. W załączeniu zdjęcia starych okien\*. Zamawiający nie stawia wymogu pełnego odtworzenia profili starych elementów drewnianych. Należy zachować jedynie charakter starych okien (jak np. wysunięte ślimię z profilowaniem i dochodzący słupek).

**Pytanie:** Czy wyceniamy instalację alarmową SWiN? Brak opisu i schematu blokowego. Jeżeli tak, to gdzie umieścić jej wycenę w Tabeli Elementów scalonych?

**Odpowiedź:** Nie – instalacja alarmowa będzie realizowana wraz z aranżacją wystawy.

**Pytanie:** Z informacji w PT instalacja TV ma być tylko w przyziemiu - trzy odbiorniki (brak ich rozmieszczenia), gdzie umieścić jej wycenę w Tabeli Elementów scalonych?

**Odpowiedź:** Gniazda TV należy umieścić w Sali konferencyjnej 01/6, bibliotece 01/9 i czytelnii 01/11 (szkic w załączeniu\*). Wycenę należy załączyć w odrębnej pozycji w tabeli elementów scalonych.

**Pytanie:** Proszę o potwierdzenie, że zrezygnowano z instalacji telefonicznej i komputerowej w całym obiekcie i z instalacji oświetleniowej i gniazdowej w pomieszczeniach ekspozycyjnych na parterze.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że zrezygnowano z wymienionych instalacji.

**Pytanie:** Rozkład pomieszczeń i ich przeznaczenie jest inny na rysunkach z PT Elektrycznego i Architektonicznego z opisu zmian z 2017 r. - proszę o potwierdzenie, czy dobór opraw należy ma być zgodny ze zmianami z 2017 r.

**Odpowiedź:** Wszystkie oprawy należy dostosować do nowego układu i przeznaczenia pomieszczeń oraz do wymogu zmiany na LED.

**Pytanie:** Czy rozdzielnice z PT są dostosowane do zmian z 2017 r., czy nie należy ich aktualizować?

**Odpowiedź:** Wszystkie oferowane przez ewentualnego zleceniobiorcę rozdzielnice powinny być dostosowane do nowego układu i przeznaczenia pomieszczeń. Po stronie ewentualnego zleceniobiorcy będzie wykonanie projektu, obliczeń i wszelkich innych opracowań w zakresie niezbędnym mu do realizacji zlecenia. W rozdzielnicach należy też przewidzieć miejsce na obwody pominięte na tym etapie realizacji (instalacji oświetleniowej i gniazdowej w pomieszczeniach ekspozycyjnych na parterze).

Z-ca Dyrektora  
Parku Narodowego  
"Bory Tucholskie"  
mgr inż. Andrzej Ciężki

\* załączniki zostały spakowane do pliku .rar i załączone poniżej odpowiedzi 2